
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/651/24 
RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak 
również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz.U. z 2022 r., poz. 2754; Dz. U. z 2023 r., poz. 535; poz. 1693; 
poz. 1938; poz. 2760) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała ustala szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak 
również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług na terenie Gminy Krasocin.  

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa o pomocy społecznej -  ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, ze zm.); 

2) Gmina - Gminę Krasocin; 

3) GOPS – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasocinie, ul. Wyzwolenia 6; 

4) usługobiorcy - osoby korzystające z usług opiekuńczych, tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krasocinie; 

5) specjalistyczne usługi opiekuńcze – specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy 
społecznej, na zasadach i w zakresie określonym tym przepisem. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, zwane dalej usługami sąsiedzkimi, przyznawane 
będą osobom samotnym, w pierwszej kolejności posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 
znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 1644



2. Usługi sąsiedzkie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, mogą być przyznawane również osobie 
dorosłej pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią 
zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą, z uzasadnionych przyczyn, takiej pomocy zapewnić. 

3. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą 
świadczone usługi, i będą obejmować pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, m.in.: pomoc 
w czynnościach higienicznych, ubieraniu się, porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, 
przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, zapewnienie kontaktu  z otoczeniem, pomoc w robieniu 
zakupów. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się na rok kalendarzowy i mogą być świadczone siedem dni w tygodniu,  
w wymiarze nieprzekraczającym  40 godzin w miesiącu. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 70 zł brutto. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 29 zł brutto. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze jest dokonywana według procentowych wskaźników odpłatności, odnoszących się do 
ustalonego w ust. 2 ogólnego kosztu usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych – zgodnie z poniższą tabelą, z uwzględnieniem ust. 4. 

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze liczone 
w procentach od ogólnego kosztu poszczególnych form 
tych usług 

Dochód netto usługobiorcy (osoby samotnej) 
lub dochód na osobę  w rodzinie 
usługobiorcy w stosunku procentowym do 
odpowiedniego  kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

usługobiorca samotny usługobiorca w rodzinie 

          do   100 %   bezpłatnie bezpłatnie  
powyżej   100 %  do 170 % 5% 10% 
powyżej   170 % do 250 % 10 % 15 % 
powyżej   250 %  do 300% 15% 20 % 
powyżej   300 % do 350% 20 % 30 % 
powyżej   350 %  do 400 % 30 % 40 % 
powyżej   400 % do 450 % 50 % 60 % 
powyżej   450% do 500% 60% 70% 
powyżej   500 %  do 550 % 70 % 80 % 
powyżej   600 %  do 650 % 80% 90% 
powyżej        650 % 100 % 100 % 

4. Opłatę za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze - stanowi iloczyn ogólnego kosztu usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych i procentowych wskaźników odpłatności oraz liczby 
godzin tych usług, świadczonych  u usługobiorcy w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. 1. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze jest uiszczana przez usługobiorców za okres każdego miesiąca kalendarzowego, w oparciu 
o pisemne potwierdzenie wykonania tych usług przez usługobiorcę w "Karcie pracy" opiekuna. W przypadku 
niemożności, powyższego potwierdzenia, z uwagi na stan zdrowia usługobiorcy, fakt wykonania usług 
potwierdza członek rodziny usługobiorcy lub osoba świadcząca te usługi (opiekun).  

2. Uiszczenia opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługobiorca dokonuje przelewem na rachunek bankowy GOPS wskazany 
w decyzji administracyjnej – w terminie do 15 - go dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni. 

§ 7. 1. Na wniosek usługobiorcy lub pracownika socjalnego może nastąpić częściowe lub całkowite 
zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w następujących okolicznościach:  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1644



1) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce 
wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów leczenia lub konieczności 
zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem  życia; 

4) konieczności korzystania z dodatkowo płatnych usług leczniczych bądź opiekuńczych, 

5) wystąpienia zdarzenia losowego. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LXX/632/24 Rady Gminy Krasocin z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego poz.1365). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Bukowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1644


	UCHWAŁA NR LXXI/651/24 RADY GMINY KRASOCIN z dnia 15 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-04-16T08:20:15+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




